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میرعمادی، مدیر ارزیابی سلامت بانکی بانک مرکزی 
گفت: سیاست کنترل دارایی شبکه بانکی از سال 99 
به تصویب رسیده اســت. هدف اصلی این سیاست 
کنترل خلق نقدینگی بانک ها از طریق رشد ترازنامه 
است. همچنین میزان تورم در کشور هم تاکنون از این 

طریق کنترل می شده است.

به گفته مدیر ارزیــابــی سلامت بانکی بانک مرکزی 
گفت: بانک مرکزی در بخشنامه ای کنترل مقداری 
ــا امــتــیــاز  ــکــی مــتــنــاســب بـ ــان ــای شــبــکــه ب ــ ــی هـ ــ  دارایـ
احصا شــده بــر مبنای شاخص های سلامت بانکی 
 و بــراســاس نقدینگی هــدف گــذاری شــده را تعیین و 

ابلاغ کرد. 

بــه گـــزارش تسنیم، او می گوید: اجـــرای ایــن طــرح در 
زمینه اقتصاد سبب جلوگیری از خلق نقدینگی و 

مهار تورم است. 
طبق بررسی های انجام شــده تاکنون 6 بانک در ماه 
گذشته و 9 بانک و مؤسسه اعتباری، سپرده قانونی 

خود را افزایش داده اند.

فرزانه زراعتی  بـــر پــایــه 
گزارشی که شرکت ملی پالایش 
ــای نفتی  ــ ــراورده هـ ــ و پــخــش فـ
منتشر کــرد، مصرف بنزین به 
بیش از ۱۰۰ میلیون لیتر در روز 
و میزان هدررفت سالانه آن به 
۲۷۰ هــزار میلیارد تومان رسیده اســت. به گفته 
مرکز پژوهش های مجلس میزان مصرف بنزین در 
ایران دو برابر میانگین جهانی است که همین نکته 
و مسائلی مانند آلودگی هوا به دلیل مصرف بالای 
بنزین توسط خودروهای داخلی و خسارت های 
بــالای ناشی از تصادفات به دلیل کیفیت پایین 
موجب شده برخی از مسئولان و کارشناسان ایده 

تعطیلی صنعت خودرو را مطرح کنند.

فساد ریشه تمام مشکلات صنعت خودرو ◾
در همین رابطه مرتضی مصطفوی، کارشناس 
صنعت خـــودرو تعطیلی صنعت خــودروســازی 
به بهانه افزایش مصرف بنزین و کیفیت پایین 
خودروها را پاک کردن صورت  مسئله دانست و 
به قدس آنلاین اظهار کرد: ایران کشوری است که 
می تواند در حوزه صنعتی شدن قدم بردارد؛ چراکه 
هم نیاز آن را در کشور داریم و هم از ظرفیت های 
صــادراتــی بــرخــورداریــم امــا اینکه با همین روند 
فعلی بتوانیم رشد کنیم، پاسخ منفی است. وی 
خودرو را صنعتی با ظرفیت اشتغال زایی و ارزش 
 افزوده بالا خواند و ادامه داد: متأسفانه به دلیل 
ساختار نادرست که فساد را به دنبال داشته، 

نتوانستیم ایــن صنعت را بــه دســت اهلش که 
کمترین وابستگی را بــه ساختارهای سیاسی 
داشــتــه و تــلاش کند بــه  جــای زدوبــنــد، کــارآمــدی 
ــرار دهــد، بسپاریم. این  در عملکرد را مدنظر ق
کارشناس صنعت خــودرو با بیان اینکه حضور 
دولت در بنگاه داری عامل ایجاد زدوبند و فشار 
گــروه هــای خــاص اســت که سبب شــده بسیاری 
از منابع در شرکت های خودروسازی هدر برود و 
نتیجه نبینیم، تصریح کرد: چنانچه مسئله فساد 
را در شرکت های خودروسازی به کمترین حالت 
ممکن برسانیم، قطعاً ایــن صنعت چنان رشد 
خواهد کرد که هم برای کشور و هم برای صنعت، 
مزایا داشته باشد. مصطفوی نخستین قدم در 

حذف این فساد را کوتاه کردن دست دولت از این 
بنگاه داری می داند و می گوید: تا زمانی که دولت 
حضور داشته باشد، همچنان شاهد لابی های 
پشت پــرده بین خــودروســاز و قطعه ساز، زیانده 
ماندن شرکت ها به دلیل حضور برخی آقازاده ها و 
کیفیت پایین قطعات به دلیل انتصابات ناکارآمد 

خواهیم بود.
وی تأکید کــرد: چنانچه ایــن صنعت در دست 
مدیری کارآمد قــرار گیرد نه شاهد این وضعیت 
مصرف بنزین خواهیم بود و نه شاهد کیفیت پایین 
خودرو؛ چراکه تمامی این مشکلات معلول علتی 
است که این علت در ساختار خودروسازی پنهان 

 شده که باید اصلاح شود.

ناکارآمدی دلیل بر تعطیلی یک صنعت نمی شود ◾
امیرحسن کاکایی هــم در ایــن رابــطــه ابـــراز کــرد: 
گاهی تمرکزمان در کشور صرف مسئله نادرست 
مــی شــود. هــر ســالــه شــاهــد مستهلک تر شدن 
حمل ونقل عمومی و بار در کشور هستیم و این 
در حــالــی اســت کــه در دنــیــای ســیــاســت گــذاری، 
سیاست گذاران ما نه سیستم حمل ونقل عمومی 
را بــه روز می کنند و نه حمل ونقل بــاری را. استاد 
دانشکده مهندسی خــودرو با بیان اینکه با این 
وضعیت چنانچه بهترین خـــودرو را هــم تولید 
کنیم به دلیل ترافیک، باز هم مصرف بنزین بالا 
ــود، خاطرنشان کــرد: برخی از صنایع  خــواهــد ب
زیرساختی را دولت ها باید حمایت کنند تا زمانی 
که انــرژی در کشور ارزان است، صنعتگر ما روی 
فــنــاوری بــهــره وری انــرژی تمرکز نمی کند؛ چراکه 
پرداختن به فناوری قیمت کالا را افزایش می دهد 
و به ازای صرفه جویی انرژی ای که تولیدکننده در 
کالا لحاظ می کند در مقابل مصرف کننده حاضر 
به پرداخت پول اضافه نیست مانند اتفاقی که در 
برخی از محصولات لوازم  خانگی در حال رخ دادن 
است. وی ضمن تأکید بر اینکه به دلیل ناکارآمدی 
نمی توان یک صنعت را تعطیل کرد، یادآور شد: 
نمی خواهم از صنعت خودرو حمایت کنم اما باید 
به این نکته هم توجه کرد که طی ۲۰سال گذشته 
خودروساز برای کاهش سوخت و افزایش کیفیت، 
اقدام های بسیاری انجام داده و شاید بتوان گفت 
از دیگر صنایع بهتر عمل کرده  است اما به دلیل 
اینکه خــودرو مــورد توجه تر و قابل دیدتر است، 
در سیبل توجهات قرار می گیرد. این کارشناس 
صنعت خودرو در بخش دیگری از سخنان خود 
به مسئله آلودگی کلانشهرها و ربط آن با صنعت 
خودرو اشاره و ابراز کرد: در آذر سال گذشته که با 
افزایش شدید آلودگی هوای تهران مواجه بودیم؛ 

علت اصلی استفاده از مازوت در نیروگاه ها عنوان 
شد، همچنین حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد آلودگی ها 
در بخش حمل ونقل هم مربوط به خودروهای 
سنگین اســت که تولید آن کاهش  یافته است، 
از دیگر سو در کشور حــدود ۲6 میلیون خــودرو 
شــمــاره گــذاری شــده کــه حــدود 6 میلیون از این 
تعداد فرسوده است و در میان مابقی خودروها 
هم شاهد حدود ۴ تا ۵ میلیون خودرو به نسبت 
جدید هستیم، بنابراین اقتصاد ما با چالش جدی 
مواجه شده و به روزرسانی خودروها به  کندی در 
حال انجام است که تمام این موارد با هم در بحث 

آلودگی مؤثر هستند.

در بحث آلودگی مقصر اصلی، خــودروســازان  ◾
نیستند

کاکایی با اشــاره به اینکه در بحث آلودگی مقصر 
ــراز کــرد: مشکل  اصلی خــودروســازان نیستند، اب
بــزرگ ما در حــوزه بنزین و آلایندگی، عــدم توجه 
سیاست گذاران به توسعه همسان ارکان مختلف 
کشور اســت. وی ابــراز کــرد: در صــورت عدم تولید 
برخی خودروها و یا تعطیلی کل صنعت، آیا گزینه 
بهتر و قیمت مناسب بـــرای جایگزینی داریـــم، 
بسیاری عنوان می کنند اقدام به واردات می کنیم 
که در پاسخ باید گفت تقریباً ارزان تــریــن خــودرو 
ــی بــرای ما حــدود ۱۰ هــزار دلار تمام می شود  واردات
که تعدادشان هم بسیار کم است و از طرفی به نظر 
نمی آید از نظر کیفیت بهتر از خودروهای داخلی 
باشند و از دیگر سو به دلیل درآمــد پایین، مردم 
توان خرید همین خودرو نوع خارجی را هم ندارند، 
بنابراین تعطیلی خودروسازی راهگشا نیست، بلکه 
باید اقتصاد، ترانزیت و زیرساخت ها را تقویت کرد 
نه اینکه یک صنعت را تعطیل کنیم؛ چراکه در 
بسیاری از صنایع با چنین چالشی مواجه هستیم.

کارشناسانازنقشخودروهایداخلیدرهدررفتبنزینمیگویند

تعطیلی صنعت خودرو؛ به سود یا زیان مردم؟

اقتصاد3
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قیمت خودروهای 
وارداتی در بازار

  کیا اپتیما ۲۰۱۷
۲.5۰۰.۰۰۰.۰۰۰  تومان

GLS+ هیوندای سوناتا ۲۰۱۸ هیبرید  
۲.65۰.۰۰۰.۰۰۰  تومان

  کیا اسپورتیج ۲۰۱۸
۲.9۱۰.۰۰۰.۰۰۰  تومان

  کیا سورنتو ۲۰۱۸
4.4۰۰.۰۰۰.۰۰۰  تومان

  هیوندای النترا ۲۰۱۸
۱.۷4۰.۰۰۰.۰۰۰  تومان

  نیسان جوک )اسپورت(
۱.۷35.۰۰۰.۰۰۰ تومان

77.650.000نیم سکه47.500.000ربع سکه1.451.395بورس 284.397دلار )سنا(55.480.000 مثقال طلا 19.490دینار عراق )سنا(126.970.000سکه12.818.000 طلا  ۱۸ عیار1.773اونس طلا 77.439درهم امارات )سنا(

 جریمه ۹ بانک به دلیل 
خلق نقدینگی 


